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...تازه های مطبوعات
وطن امروز- این روزنامه در گزارشی با اشاره  •

به سفر اخیر فرمانده سپاه به جزیره ابوموسی 
نوشت: در ماه های اخیر و در پی تحریک آمریکا، 
برخی کشورهای منطقه دست به شیطنت هایی 
در خلیج فارس  زده بودند. همین مسئله موجب 
شد نیروهای مسلح کشورمان به ویــژه سپاه 
پــاســداران تمرکز بیشتری را معطوف به  این 

منطقه کنند.
ایــران- رویترز در گزارشی تفصیلی مدعی  •

ــارات متحده با استفاده از عاملان  شد که ام
آمریکایی و تحت پروژه ای موسوم به »ریون« به 
دنبال جاسوسی از ایران بوده است. براساس 
این گــزارش، پــروژه ریــون، توسط تیمی سری 
متشکل از بیش از دوجین عوامل اطلاعاتی 
سابق آمریکایی اجرا شده که به امارات کمک 
می کرده اند تا دولت ها، نظامی ها و فعالان حقوق 

بشر مخالف دولت را زیر نظر بگیرند.

...انعکاس
مشرق نوشت: رئیس جمهور آمریکا که چند  •

روز قبل به دستگاه های اطلاعاتی این کشور به 
دلیل تأیید پایبندی ایران به برجام حمله کرده 
بود، سخنانش در این باره را پس گرفت و مدعی 
شد که رسانه ها اظهارات »جینا هاسپل«، رئیس 
سیا و »دنیل کوتس«، مدیر اطلاعات ملی ایالات 

متحده را تحریف کرده اند.
راه دانا خبر داد: توئیتر و فیس بوک روز  •

پنج شنبه در اقدامی هماهنگ بیش از 2600 
حساب کاربری را که بنا به ادعای آنان از داخل 
ایــران، روسیه و ونزوئلا برای نشر اخبار علیه 
سیاست های آمریکا فعالیت می کردند، حذف 
کردند. فیس بوک مدعی شده این حساب ها 
»به بازنشر محتوای رسانه های دولتی ایران« 

اقدام کرده اند.

...                           بدون موضوع
  محمدرضازائری 

به جشن 40 سالگی رسیدیم 
کسانی که از کوتاه فکری و نادانی گمان می 
هم  چهارسالگی  به  اسلامی  انقلاب  کردند 
نخواهد رسید، اکنون ناباورانه شاهد برپایی 
جشن هــای چهل سالگی انقلاب هستند و 
خشمگین و افــســرده حــال به فرداهایی می 
اندیشند که نظام اسلامی با اقتدار و عظمت 
همچنان استوار خواهد بود. نسل جدید که 
دغدغه ها و آرمــان های آغاز انقلاب را ندارد، 
بیشتر مشکلات و چــالــش هــا را مــی بیند و 
 تنها بــا شعارها و حــرف هــا قانع نمی شــود. 
اکنون دیگر کوتاهی ها و تقصیرهای برخی 
مسئولان که زمینه ســاز فساد و بی عدالتی 
در میان قشرهای محروم جامعه شــده قابل 
توجیه نیست.     در سال های آینده نسل های 
ــام خمینی و  اول و دوم انــقــلاب کــه یـــاران ام
همراهان انقلاب بوده اند به مرور جای خود 
را به نسل های جدید خواهند داد و سیمای 
ــزاران نظام کاملا تغییر خواهد کــرد.  ــارگ  ک
این تغییر خواسته یا ناخواسته تنها در اشخاص و 
ظواهر امور نخواهد بود بلکه بسیاری از راهبردها 
و سازوکارها نیز به اقتضای تحولات اجتماعی 
 و گذشت زمان دچار تنوع و تغییر خواهد شد. 
آن چــه اهمیت دارد، بــاقــی مــانــدن اصــول 
ــت که  ــواری اس ــت ــای اســاســی و اس و بنیان ه
ــان انقلاب اسلامی را تشکیل می دهد؛  ارک
استقلال و عدم وابستگی، آزادی، مشارکت 
ــردم، اسلامی بــودن هویت نظام، دوری از  م
 اشرافی گری و رفتار طاغوتی، گسترش عدالت!
اگر فرزندان این مرز و بوم - با تفاوت های طبیعی 
ظاهری-  به این اصول و آرمان ها وفادار باشند، 
انقلاب اسلامی در مقابل همه حمله ها و هجوم 
ها مقاومت خواهد کرد و پایدار خواهد ماند و 
روزی که ما نیستیم صدسالگی انقلاب اسلامی 

را جشن خواهند گرفت. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

راه اندازی »SPV« با تغییر نام به »Instex« بالاخره اعلام رسمی شد 

ساز و کار مالی  اروپا؛ محدود و زیاده خواهانه 
بالاخره بعد از 9 ماه وعده و وعید، اروپا پنج 
شنبه شب سازوکاری نصفه   نیمه را برای 
حفظ برجام راه اندازی کرد که حتی قرار 
نیست تحریم ها را دور بزند؛ سازوکاری که 
 )SPV( »ابتدا قرار بود »سازوکار ویژه مالی
باشد اما با تغییر نام و ماهیت به  عنوان  
»ابزار حمایت از مبادلات تجاری« موسوم 
به »Instex« رونمایی شد.سازوکاری که 
حتی قرار بود کل نفت صادراتی ایران 
به اروپا را هم پوشش دهد اکنون فقط به 
کالاهای ضروری )غذایی و بهداشتی( 
محدود شده است .   »اینستکس« مخفف 
 Instrument in Support« عبارت
ــت. »پر  of Trade Exchanges« اس
فیشر« بانکدار با سابقه آلمانی سرپرستی 
این سازوکار را برعهده دارد، فرانسه 
میزبان و انگلیس رئیس هیئت نظارت 
آن هستند. این ساختار پیچیده حقوقی و 
مشارکت سه کشور، از ترس تحریم آمریکا 
چیده شده است. بیانیه راه اندازی این 
سازوکار پنج شنبه گذشته توسط وزیران 
خارجه سه کشور اروپایی عضو برجام 
یعنی فرانسه، آلمان و انگلیس اعلام شد. 
هر چند هنوز ابهامات و سوالات زیادی 
دربــاره چند و چون این سازوکار و حتی 
زمان اجرایی شدن دقیق آن وجود دارد.

موگرینی این سازوکار را »گامی مهم در 
تعهد اروپا به برجام« توصیف کرد و وعده 
داد اروپا این سازوکار مالی را به سرعت 

گسترش خواهد داد.

جزئیات اینستکس چیست؟ 	 
ــن شکل  ــار بــه ای ــازوک ــن س ــار ای روش ک
خواهد بــود که واردکننده اروپــایــی از 
ایــران، هزینه واردات را به اینستکس 
پرداخت و صادرکننده کــالا به ایــران، 

طلب خود را از اینستکس دریافت می 
کند بنابراین پولی به ایــران منتقل یا از 
آن خارج نمی شود. جرمی هانت وزیر 
خارجه انگلیس در کنفرانس اعلام راه 
اندازی این سازوکار گفت که تمرکز اولیه 
سازوکار مالی »کالاهای مورد نیاز فوری 
مردم ایران« است. به گزارش خبرگزاری 
ــران خارجه انگلیس و  صداوسیما، وزی
 آلمان در نشست اعلام این سازوکار با

تأکید بر ایــن که SPV مانع از توجه به 
اقدامات ایران در منطقه نمی شود، ادعا 
کردند »ایران باید درباره مسائل منطقه 
و مسئله موشکی گفت و گو کند. از این 
طریق از فرصت استفاده و از طریق این 
ــران دربــاره دیگر مسائل  ســازوکــار با ای
مذاکره می کنیم.« با این حال برخلاف 
گمانه زنی های پیشین برخی رسانه ها، 
در بیانیه رسمی راه اندازی اینستکس 
هیچ اشاره ای به موضوع موشکی نشده 
ــارس در بیانیه سه  اســت.بــه گــزارش ف
کشور اروپایی آمــده که سازوکار مالی 
اروپا بر »اقلام دارویی، کالاهای پزشکی 
و کــشــاورزی و غذایی« تمرکز می کند 
ــرای »کامل تعهدات هسته ای  و به اج
ایران و همکاری های کامل و به موقع با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی« مشروط 
اســت. اما آن قسمت از بیانیه اتحادیه 
اروپا که زیاده خواهی این قاره را نشان 
می دهــد، بخشی است که از ایــران می 
 »FATF خواهد »فوراً« »تمام عناصر برنامه
را اجــرا کند چرا که »فعالیت سازوکار 
مالی اروپا منطبق با بالاترین معیارهای 
بین المللی در زمینه مبارزه با پول شویی، 
مبارزه با تأمین مالی تروریستی و تبعیت 
ــا و سازمان  از تحریم های اتحادیه اروپ
ملل خواهد بود.«به گفته خبرگزاری 

رویترز، گام بعدی این سازو کار مالی، 
تأمین بودجه مورد نیاز توسط کشورهای 
اروپایی و ایجاد شعبه نمایندگی آن در 
ایران است. پایگاه روسی اسپوتنیک هم 
نوشت: تا اجرا شدن کامل SPV ماه ها 
زمــان نیاز است و آمریکایی ها نیز مصر 
به برحذر داشتن اروپایی ها از دور زدن 

تحریم های ایران هستند.

استقبال انتقادی ایران 	 
در ایران محمد جواد ظریف در توئیتی در 
واکنش به این سازوکار نوشت: »ایران از 
راه اندازی ابزار حمایت از مبادلات تجاری 
– یک گام اول هر چند بسیار دیر – پیرو 
تعهدات سه کشور اروپایی به منظور حفظ 
برجام از طریق اطمینان از دستیابی ایران 
به منافع خود به دنبال بازگشت غیرقانونی 

تحریم های آمریکا استقبال می کند. ما 
برای تعامل سازنده با اروپا با شرایط برابر 
و احترام متقابل آماده هستیم.« عراقچی 
معاون ظریف هم اعلام کرد: قرار است 
سازوکار مشابهی نیز در ایران تشکیل شود 
تا تبادلات ریالی را برای طرف های ایرانی 
انجام دهد.«  عراقچی در گفت و گو با بخش 
خبری شبکه یک، تأکید کرد: این سازوکار 
برای کالاهای تحریمی طراحی شده اما 
در ابتدا تنها به کالاهای غذایی و دارویی 
و تحریم نشده می پــردازد. وی همچنین 

تصریح کرد: اقداماتی از قبیل طراحی 
ساختار مشابه در ایران ممکن است یکی 
دو ماه دیگر طول بکشد.در همین حال 
شب گذشته سخنگوی اتحادیه اروپا در 
یک موضع گیری عجیب که کل سازوکار 
مالی را ضعیف نشان می دهد، با بیان این 
که سازوکار مالی »اینستکس« علیه آمریکا 
راه اندازی نشده و تحریم های این کشور را 
دور نمی زند، تأکید کرد: اما اتحادیه اروپا 
تحریم های برون مرزی آمریکا علیه ایران را 

به رسمیت نمی شناسد.

                      خبر مرتبط 

برخی از مهم ترین تحلیل های چهره ها و رسانه ها درباره  این سازوکار
* جواد لاریجانی: اقلام دارویی و غذایی در قطعنامه های سازمان ملل استثنا شده است نه برجام .

* فلاحت پیشه: SPV فارغ از این که چه جزئیاتی داشته باشد، یک پیروزی سیاسی برای ایران است.
* نماینده روسیه در سازمان ملل: این سازوکار پاسخ سیاسی قدرتمندی به معدود مخالفان برجام و راهی برای مقابله با 

تحریم های یک جانبه آمریکاست. البته هنوز زود است درباره کارایی آن قضاوت کرد.
* وزیر خارجه اتریش: سازوکار مالی ویژه برای شرکت های بزرگ مناسب نیست. شاید این سازوکار مالی بهانه ای برای 

مقابله با یک جانبه بودن نقش دلار در دنیا باشد.
* محمد ایمانی: شعبده بازی اروپا پس از 9 ماه در واقع زدن کرم بر سر قلاب و گذاشتن طعمه زیر تله FATF برای 

برجامیزاسیون اقتدار منطقه ای و موشکی ایران است. 9 ماه انتظار به تولد جنین مرده و ناقص الخلقه ای منتهی شد.
* سفارت آمریکا در آلمان: راه اندازی »اس پی وی« از فشارهای آمریکا به ایران نخواهد کاست.

* واشنگتن پست: این سازوکار »چالشی بسیار بزرگ« علیه سیطره آمریکا بر نظام مالی دنیاست.
* علی واعظ تحلیل گر ارشد گروه بین المللی بحران گفت: اگر این سازوکار تنها برای کمک های بشردوستانه مورد 

استفاده قرار گیرد، ممکن است واشنگتن چندان اهمیتی ندهد و دست به اقدام جدی علیه آن نزند.
* تام کاتن سناتور جمهوری خواه: اروپا با این اقدام برابر ایران تسلیم شد.

* خبرگزاری آلمان: با این راهکار، جایگزینی برای قطع شریان مالی ایران با شبکه جهانی سوئیفت ایجاد می  شود. 


